il 19 50 ; o~
" AT T, & ‘;’ GOBIERNO DE COLTMBIA

SMC-002-2024

ANEXO 2
COMUNICACION DE ACEPTACION DE LA OFERTA

COMUNICACION DE ACEPTACION DE OFERTA 002 DE 2024

JORGE ANDRES VAQUERO VANEGAS, identificado con la Cédula de Ciudadania 86.082.356 de
Villavicencio, en calidad de representante legal de asociaciéon supra departamental de municipios para el
progreso ASOSUPRO, nombrado por la Junta Directiva mediante Acta No. 001 de 2022, actuando en
nombre y representacién de la misma, debidamente facuitado, informa a DANIELA GUTIERREZ
CHACON, identificado con cedula de ciudadania 1.090.177.374 de Chinacota, en representacion
legal de FNS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S con NIT 901.414.044-1 (en adelante el
“Contratista”), asi como aparece en el Formato 1 — Carta de Presentacion de la oferta, que se aceptan los
términos y condiciones de la oferta presentada al Proceso de Contratacion de minima cuantia 002 de 2024.

El contrato se regird por las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011, 1882 de 2018, Decreto Ley
019 de 2012 y el Decreto 1082 de 2015, el Cédigo Civil y de Comercio, las demas normas legales aplicables
a la materia, y las siguientes condiciones:

PRIMERA. OBJETO: El objeto del contrato es INTE_RVENTORiA_ TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA REHABILITACION DE LAS VIAS: AVENIDA 2 ENTRE CALLES
7 Y 8 DEL BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1 Y 2 DEL BARRIO EL TRIUNFO,
MUNICIPIO EL ZULIA, NORTE DE SANTANDER.

SEGUNDA. OBLIGACIONES DE LA ENTIDAD: La Entidad esta obligada a:

i) Cumplir con las condiciones establecidas en los Documentos del Proceso de Contratacion.
i) Pagar la remuneracion por la ejecucion de la obra en los términos pactados en este documento.

TERCERA. RESPONSABILIDAD: El Contratista es responsable por el cumplimiento de las obligaciones
pactadas en el contrato. Ademas, respondera por los dafos generados a la Entidad en la ejecucion del
contrato, causados por sus contratistas, empleados o sus subcontratistas.

CUARTA. VALOR: El valor del contrato es por la suma de VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA MIL PESOS M/CTE ($25.870.000,00), equivalentes a 19,9 SMMLYV para el afio de aceptacion de
la oferta 2024 suma que se discrimina de la siguiente manera:

FORMULARIO 1 - DETALLADO

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA REHABILITACION DE LAS VIAS: AVENIDA 2 ENTRE
CALLES 7 Y 8 DEL BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1 Y 2 DEL BARRIO EL TRIUNFO, MUNICIPIO EL ZULIA, NORTE DE
SANTANDER

COSTOS PRIMA PARTICIPACION VALOR

CANT. CARGO / OFICIO
DE PERSONAL REGIONAL (h-mes) PARCIAL ($)

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
di;egcionei"e;utiva@aségupro:dov.cér fnfo@asosup;o‘.qov.co «'|uridica@asro;;lgro.‘gx;v.cvo
WWW.asosupro.gov.co

b



&

(’, GOBSIERNGD DE COLOMBIA
(1) | [{2) | {3) | (4) | ()(@+3)"(4) = (5)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL PROFESIONAL
1 Director de interventoria $ 5.500.000,00 30,00% 2,00 $ 3.300.000,00
1 Residente de interventoria $ 2.600.000,00 100,00% 2,00 $ 5.200.000,00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5) = (6) $ 8.500.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR (7) 1,86
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (6} * (7) = (A) $ 15.810.000,00
COSTO < VALOR
CANT. CONCEPTO UNIDAD () UTHLEACIoN PARCIAL ($)
(8) () {10) (8)(9)°(10) = (11)
OTROS COSTOS DIRECTOS
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y OFICINA
2 PAPELERIA UND/MES $ 150.000 |2,00 $ 600.000,00
LABORATORIO DE RESISTENCIA DE
3 CONCRETOS UND/MES $ 40.000 |2,00 $ 240.000,00
1 ENSAYO DE DENSIDADES UND/MES $ 80.000 |200 $ 160.000,00
ENSAYO MARSHALL - MEZCLAS
1 ASFALTICAS UND/MES $ 128.000 |2,00 $ 256.000,00
ENSAYO DE COMPRESION EN
3 UNIDADES DE MAMPOSTERIA | UND/MES $ 64000 |200 $ 384.000,00
(ADOQUIN)
| CONSUMO DE AGUA MES $ 149.000 |2,00 $ 298.000,00
1 CONSUMO DE ENERGIA MES $ 249873 |200 $ 499.746,00
1 CONSUMO TELEFONIA MES $ 129.000 |2,00 $ 258.000,00
OTROS COSTOS
1 OTROS IMPUESTOS MUNICIPALES l $ 3.233.750,00
SUBTbTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (11) = (B) $ 5.929.496,00
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) =(C) $ 21.739.496,00
PROVISION FRENTE ADICIONAL = (D)
VALOR TOTAL BASICO $ 21.739.496,00
IVA = 18% * (E) = (F) $ 4.130.504,00
COSTO TOTAL = (E) + (F) $ 25.870.000,00

QUINTA. FORMA DE PAGO: La entidad pagaré las obligaciones econémicas derivadas de la suscripcion
del contrato de interventoria, producto del presente concurso de méritos de la siguiente forma:

Actas parciales mensuales segin ejecucién de las obras, hasta un 90% del valor del contrato y el restante
10% hasta la liquidacién del mismo. El valor a pagar se efectuara tomando como base el avance de las
obras, cuyo valor a definir es el resultado de multiplicar las cantidades de obra realmente ejecutadas a la
fecha, por los precios unitarios que conforman la propuesta econémica por medio de la cual se adjudicara y
por los cuales se adelanta la ejecucién de este proceso.

La solicitud, radicacién y cumplimiento de requisitos para el pago, estard a cargo del contratista de
interventoria, para lo cual debe cumplir con todos los requisitos legales como normas ftributarias, de
seguridad social y parafiscales, contables, entre otras; asi como acreditar el cumplimiento de los requisitos
del contrato, viabilizar avance de ejecucion de obra. El contratista de interventoria debera presentar como

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNM@PEG Pﬂ.A EL .DC-GR»

A

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.as0sUupro.gov.co




L S
‘*J {;’ GOMERND DE COLUOMEIA

requisito para su pago la factura y un informe aprobado por la supervision de la entidad contratante que
contendrd como minimo: objeto, valor contratado, valor ejecutado, relacién de actos administrativos
generados durante el periodo, porcentaje de ejecucion fisica y financiera, plazo del contrato y el faltante por
ejecutar, adicionales en valor y plazo, suspensiones, reinicios, modificaciones, trabajos ejecutados, estados
de las polizas (vigencia y fecha de aprobacion), relacion de personal profesional y técnico, equipos
utilizados, planillas de ndmina, paz y salvo del personal gue labord y labora durante el periodo del cobro,
copia del libro de obra — bitacora.

El 10% restante se pagara con la liquidacion del contrato, para lo cual el contratista de interventoria debera
cumplir con los siguientes requisitos:

- Presentar informe final con el mismo contenido y alcance definido para los informes de pago parcial,
anexando paz y salvo de cada uno de los trabajadores por todo concepto.

- Comprobantes de pago en donde se demuestre el cumplimiento de sus obligaciones frente al
sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscal (Cajas de Compensacién Familiar, SENA e ICBF).

- Actualizacién de las pélizas debidamente aprobadas por la entidad.

- Los demaés estipulados por la entidad en concordancia con el manual de interventoria y supervision
vigente.

El contratista de interventoria debera presentar para el tramite de sus cobros, ademas de los documentos
relacionados, la factura, la cual debe cumplir los requisitos de las normas fiscales establecidas en el Estatuto
Tributario, Ley 1231 de 2008 y las demés que las modifiquen, adicionen o sustituyan.

SEXTA. ANTICIPO Y/O PAGO ANTICIPADO: En el presente Proceso de Contratacion la Entidad no se
entregara ningun tipo de Anticipo y/o Pago Anticipado.

SEPTIMA. PLAZO DEL CONTRATO: El plazo estimado para la ejecucién del contrato es de DOS (2)
MESES contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que impartira [a supervision o quien delegue Ia
misma, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del mismo y aprobacion
de los documentos previstos en la invitacién.

El plazo pactado sera cumplido con sujecion a lo previsto en la invitacion.

OCTAVA. APROPIACION PRESUPUESTAL: El pago de la suma estipulada en esta comunicacién se
sujetara a la apropiacién presupuestal correspondiente y especificamente al Certificado de Disponibilidad
Presupuestal:

Certificado generado en el Sistema de Presupuesto y Giro de Regalias — SPGR:
No. CDP FECHA EXPEDICION IDENTIFICACION PRESUPUESTAL

VALOR CDP
00DA-2402-0600-2023-54261-0040  REHABILITACION
DE LAS VIAS AVENIDA 2 ENTRE CALLES 7 Y 8 DEL
11823 2023-12-30 BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1Y $23.805.262,00
2 DEL BARRIO EL TRIUNFO MUNICIPIO EL ZULIA
NORTE DE SANTANDER

00AD-2402-0600-2023-54261-0040  REHABILITACION
16823 2023-12-30 DE LAS VIAS AVENIDA 2 ENTRE CALLES 7 Y 8 DEL $2.284.932,00
BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1Y
2 DEL BARRIO EL TRIUNFO MUNICIPIO EL ZULIA
NORTE DE SANTANDER

Certificado generado por la entidad:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.asosupro.gov.co

A



16
7%
‘ 4
2 % & % ir
N % r @ GOBIERNG DE COLOMBIA

3. Propuesta presentada por €l contratista.
4. Las Garantias debidamente aprobadas
5. Toda la correspondencia que se surta entre las partes durante el término de ejecucion del

contrato
En constancia se firma el presente contrato en Villavicencio, Meta el siete (7) de marzo del afio 2024,

Por la Entidad, Por el Contratista,

ARE Nit.901.414.044-1
R/L DANIELA GUTIERREZ CHACON
C.C 1.090.177.374 de Chinacota
Contratista

i 1
URO VANEGAS FNS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S

Proyecto
Oficina de Contratacion

) : o
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.aS0SUPro.gov.co



